[image: image1.png]

Совет депутатов  сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

39 сессия 6 созыва

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2023 г.                   с. Замартынье                      №132 -рс
О внесение изменений в Положение об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района

В связи с приведением в соответствие с Законом Липецкой области от 07.10.2008 N 182-ОЗ (ред. от 21.06.2021) "Об оплате труда работников областных государственных учреждений" и Постановлением Липецкого областного Совета депутатов от 23.04.2015 N1122-пс (ред. от 23.12.2021) "Об установлении должностных окладов работников, заключивших трудовой договор о работе в органах государственной власти и государственных органах Липецкой области, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Липецкого областного Совета депутатов" и в целях приведения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Замартыновский сельсовет, Совет депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в «Положение об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района» от 20.03.2018 г. № 110-рс(с изменениями от 11.03.2019г. №162-рс).

2. Направить нормативный правовой акт в соответствии с Уставом главе сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района для подписания и официального обнародования.

3. Настоящие изменения вступают в силу с 1 октября 2023 года.

Председатель сельского Совета депутатов
сельского поселения Замартыновский сельсовет:         Коврегин И.В.
Приняты  решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского  муниципального района от 08.09.2023 г.  № 132-рс
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района
1. Внести Положение об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района
- 1) Приложения 1 и 2 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к Положению об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАМАРТЫНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ДОКУМЕНТАЦИОННОГО И ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАМАРТЫНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	1
	2
	3

	1
	Старший инспектор
	7950

	2
	Инспектор,

заведующий хозяйством,

комендант,

делопроизводитель
	6470

	3
	Уборщик служебных помещений
	3210

	4
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5430

	5
	Оператор газовой котельной
	5530

Приложение № 2

к Положению об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАКЛЮЧИВШИХ ТРУДОВОЙ ДОГОВОР О РАБОТЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАМАРТЫНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ФИНАНСОВОГО И ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАМАРТЫНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	Старший бухгалтер,

старший экономист,

старший программист,

старший инженер
	7020

	Ведущий бухгалтер,

ведущий экономист,

ведущий программист,

ведущий инженер,

администратор
	5730

2. Настоящие изменения вступают в силу с 1 октября 2023 года.
Глава администрации сельского поселения

Замартыновский сельсовет                                                А.С.Мерзляков